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Wykonawcy wszyscy 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI W POSTĘPOWANIU 

Na sukcesywne dostawy oleju napędowego do kontenerowej stacji paliw 

 Miejskiego Zakładu Komunikacji w Nysie Sp. z o.o., Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „EKOM” 

Sp. z o.o. oraz EKONYSA Spółka z o.o. 

Nr postępowania: ZP/W/1/2023 

 

PYTANIA 1. 

1. Uprzejmie informujemy iż, olej napędowy o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych tzw. ,,arktyczny ” to 
odrębny produkt dla którego obowiązują inne warunki cenowe. W związku z tym iż, Zamawiający przewiduje zakupić 
olej o którym mowa powyżej, należałoby to uwzględnić w formularzu ofertowym.  

W związku z powyższym, prosimy o:  

a) wprowadzenie w formularzu ofertowym oraz w umowie odrębnego opustu dla ON o polepszonych właściwościach 

niskotemperaturowych;  

b) potwierdzenie, że cena ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych będzie wyznaczana w oparciu o 

cenę hurtową producenta dla tego produktu.  

2. Prosimy o potwierdzenie, iż minimalna wielkość pojedynczej dostawy  oleju napędowego tzw. ,,arktycznego” będzie taka 

sama jak określona dla poszczególnych odbiorców minimalna ilość zamówienia oleju napędowego standardowego.  

3. W związku z tym, że cena krajowych producentów paliw (ORLEN S.A., ARAMCO FP) podawana jest w zł/1000 litrów 

(zł/m3), jak również rozliczenie sprzedaży na rynku krajowym odbywa się w jednostce zł/m3, czy dopuszczają Państwo 

możliwość przyjęcia takiego systemu ustalania ceny? W przypadku stosowania ceny wyrażonej w zł/l z dokładnością do 

dwóch miejsc po przecinku pojawia się konieczność zaokrąglania cen. W związku z tym proponujemy wprowadzenie 

zapisu, w którym cena podawana będzie w zł/m3.  

4. Czy Zamawiający posługując się sformułowaniem „prowizja”, które sugeruje korektę ceny tylko na plus ma na myśli 

również korektę na minus, tj. opust?  

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie stałej obowiązującej przez cały okres realizacji umowy prowizji  wyrażonej 

w procentach (%) na stały obowiązujący w okresie realizacji umowy opust wyrażony w zł/m3? Z uwagi na niestabilność 

cen paliw, taki sposób ustalania cen generuje niemożliwe do oszacowania ryzyko wzrostu opustu, które Wykonawca 

zmuszony jest uwzględnić w swojej ofercie. Przez to oferta ta jest de facto mniej korzystna dla Zamawiającego.   

6. Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia 

zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub 

odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 

2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym 

Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada 

status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym 

opóźnieniom w transakcjach handlowych.”  

7. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie przy podpisaniu umowy oświadczenia wg wzoru jn.?  

  



W imieniu ………………………………… (nazwa zgodna z KRS lub CEiDG), Nr …. Klienta: …………………………….  NIP: ……….……….…………… 
upoważniam(y) poniżej wymienione osoby do składania w …………………………. zamówień poza Aplikacją …………………, na zakup 
Produktów oferowanych do sprzedaży w oparciu o umowy handlowe obowiązujące obecnie lub które zawarte zostaną w 
przyszłości z ……………………..  
  

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:  

nr tel. stacjonarnego:  
nr fax:  
nr tel. komórkowego: 

adres e-mail:     

Imię i nazwisko osoby upoważnionej:  

nr tel. stacjonarnego:  
nr fax: nr tel. 

komórkowego: adres 

e-mail:   

  
Niniejsze oświadczenie obowiązuje do jego zmiany lub odwołania, przy czym do zmiany lub odwołania niniejszego oświadczenia 
wymagana i wystarczająca będzie forma dokumentowa. Niniejsze upoważnienie zastępuje wszelkie poprzednio złożone 
upoważnienia.  
  
Czytelny podpis Przedsiębiorcy lub osoby właściwie reprezentującej Przedsiębiorcę:  

  
1) …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… (imię 

i nazwisko)         (stanowisko)  
2) ………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………  
 (imię i nazwisko)         (stanowisko)  

  

  

                                                                                                                                                  
 ………………………………………………                                                    ……………………………………………  
                     (pieczątka Firmy)                                                                                                                            (miejscowość, data)                      

    
Wskazane powyżej dane przetwarzane są przez ………………….. zgodnie z Klauzulą informacyjną RODO, obowiązującą w tut. Spółce.  

  

  

8. W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu nr 7 powyżej, czy Zamawiający wprowadzi do umowy zapisy 

zawierające listę osób uprawnionych w jego imieniu do składania zamówień (imię, nazwisko, nr tel., fax, adres email).  

9. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy? Wykonawca 
nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia 
w trakcie współpracy handlowej. W przypadku pozytywnej odpowiedzi  prosimy o stosowne wprowadzenie zapisów do 
Umów.  

10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji dostaw z 24 godz. na 48 godz.?  

11. Dot. Rozdz. IV ust. 3 SWZ. Zamawiający wymaga dla Podwykonawcy, na zasobach którego Wykonawca nie polega, 

złożenia wraz z ofertą podmiotowego środka dowodowego w postaci Oświadczenia JEDZ. Wnioskujemy o odstąpienie 

od tego wymogu. Wykonawca przewidując udział podwykonawcy w realizacji zamówienia, zgodnie z art. 36b ustawy PZP 

nie ma obowiązku wskazywania nazw podwykonawców, jeżeli nie są mu jeszcze znane. Realna weryfikacja 

podwykonawcy na etapie postępowania zachodzi tylko w przypadku, gdy Wykonawca w celu spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu powołuje się na zasoby podmiotu trzeciego, który będzie realizował zamówienie jako 

podwykonawca i tylko w takich przypadkach wymóg złożenia JEDZ jest uzasadniony. Ponadto mając na uwadze fakt, że 

wskazanie podwykonawcy nie jest ostateczne i może on się zmienić w toku realizacji zamówienia, a także fakt, że za 

działania podwykonawcy odpowiada wykonawca jak za działania własne, wymóg taki tym bardziej nie znajduje 

uzasadnienia.   

12. Dot. Rozdz. XIV ust. 14 SWZ. Z uwagi na trzech Zamawiających, prosimy o wskazanie Beneficjenta gwarancji.  

13. Dot. pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ. Formularz ofertowy. Zwracamy uwagę na nieprawidłową formułę w kolumnie 6 oraz  

9. W kolumnie 6 powinno to być 6 = 4 +/- 5, natomiast w kolumnie 9 powinno to być 9=7+8.  



14. Dot. §1 ust. 5 Umów. W związku z tym, iż Zamawiający dopuszcza możliwość zamówienia kilkukrotnie w trakcie realizacji 

umowy mniejszej ilości paliwa, czy Zamawiający potwierdza, że ta ilość nie będzie mniejsza niż 3 m3?  

15. Dot. §2 ust. 5 Umów. W związku z tym, że Zamawiający zastrzega sobie prawo wskazania innego zakresu godzin dostaw, 

prosimy o doprecyzowanie o jakich to sytuacjach mowa?  

16. Dot. §3 ust. 3 Umów. Instalacje pomiarowe na cysternach nie mierzą gęstości, tym samym jej nie wskazują. Gęstość w 

temp. 15 st. C jest zadawana na stałe i też nie jest zazwyczaj wskazywana na wydrukach. Czy Zamawiający zaakceptuje 

aby gęstość produktu w temperaturze referencyjnej 15 st. C wykazywana była na dowodach wydania z bazy/terminala 

paliw?  

17. Dot. §4 ust. 2 Umów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za pobór próbek i kontrpróbek dostarczonego paliwa a także 

za ich plombowanie odpowiedzialny był właśnie Zamawiający?  

18. Dot. §4 ust. 2 Umów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za dostarczenie pojemników oraz plomb odpowiedzialny był 

Zamawiający?  

19. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie nr 18 powyżej prosimy o określenie ilości i rodzaju pojemników 

(szklane, jednorazowe) a także plomb jakie ma dostarczyć Wykonawca? Czy wszystkie pojemniki/butelki wraz z 

plombami Wykonawca będzie mógł dostarczyć Zamawiającemu jednorazowo przed planowaną pierwszą dostawą?  

20. Dot. §4 ust. 2 Umów. Wnioskujemy o doprecyzowanie / potwierdzenie, że próbki będą pobierane z cysterny.  

21. Dot. §4 ust. 2 Umów. Brak uregulowania kto pokryje koszty badania. Przy wyniku niekorzystnym dla Wykonawcy - 

zasadnym jest obciążyć Wykonawcę, ale przy wyniku potwierdzającym jakość paliwa - koszty powinien ponieść 

Zamawiający.  

22. Dot. §4 ust. 2 lub 3 Umów. Czy jeśli wskazane parametry będą zgodne z wymogami aktualnej normy PN-EN 590 i 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych 

(Dz. U. 2023, poz. 1314 t.j.) to w stosunku do Wykonawcy nie będą kierowane przez Zamawiającego żadne zastrzeżenia 

/ uwagi / roszczenia?  

23. Dot. § 4 ust. 3 lub 4 Umów. Zamawiający pisze ,,W celu zachowania czystości i jakości dostarczanego Zamawiającemu 
oleju napędowego Wykonawca zobowiązany jest realizować dostawy tego oleju autocysterną przeznaczoną tylko i 
wyłącznie do przewozu oleju napędowego lub każdorazowo przed napełnieniem olejem napędowym, oczyszczoną po 
innych produktach, jeżeli były nią przewożone w sposób gwarantujący zachowanie czystości, tak aby inne produkty nie 
wpłynęły na właściwości oleju napędowego określone w § 1 ust. 3 Umowy. Zamawiający może wykonać na koszt 
Wykonawcy kontroli w akredytowanym laboratorium, jakości pobranej próbki oleju napędowego w przypadku 
stwierdzenia, że olej napędowy został dostarczony cysterną używaną także do przewozu innych produktów”   

Wnosimy o odstąpienie od wymogu - realizowania przez Wykonawcę dostaw paliwa autocysterną przeznaczoną tylko i 

wyłącznie do przewozu oleju napędowego lub inną cysterną przeznaczoną do przewozu produktów naftowych uprzednio 

oczyszczoną. Uprzejmie informujemy iż, dystrybucja paliw odbywa się w oparciu o układy pomiarowe. Układami 

uniwersalnymi najczęściej stosowanymi są PreciPure, PreciTurbo, GMVZ104, Dezidata LP. Wymienione powyżej układy 

posiadają legalizację na dwa produkty. Nie ma zatem dedykowanych układów pomiarowych tylko do ON lub tylko do PB. 

Ponadto, cysterny jakie są w posiadaniu Wykonawcy są uniwersalne i można w nich przewozić olej napędowy po innym 

produkcie. Powszechnie stosowane jest przeznaczenie autocysterny do realizacji dostaw nie tylko jednego produktu i 

ograniczanie przeznaczenia cysterny do przewozu innych rodzajów produktów jest warunkiem z punktu widzenia 

ekonomicznego nieopłacalnym. Również wymóg czyszczenia cysterny po innym produkcie spowoduje duży wzrost 

kosztów i w efekcie może to spowodować przedstawienie zamawiającemu mniej korzystnej oferty i także może się to 

przełożyć na brak zainteresowania udziałem w przetargu potencjalnych oferentów. Wykonawca daje rękojmię, że 

cysterny posiadają odpowiednie wymagania techniczne zgodne z przepisami ADR, a dostarczone paliwo spełnia 

wszystkie wymagania jakościowe zgodne z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 roku w 

sprawie wymagań jakościowych dla paliw ciekłych (Dz.U. z 2015 r. poz.1680). W związku z powyższym prosimy o 

przychylne rozpatrzenie naszej prośby.    

24. Dot. §4 ust. 4 lub 5 Umów. Czy badane będą próbki pobrane w sposób opisany w §4 ust. 2?  

25. Dot. §4 ust. 6 lub 7 Umów. Prosimy o potwierdzenie, że takie prawo będzie przysługiwało Zamawiającemu tylko w 

przypadku wykazania, że dostarczane paliwo na podstawie badania próbek pobranych w sposób opisany w §4 ust. 2 nie 

spełnia wymagań jakościowych określonych w §4 ust. 1.  

26. Dot. §4 ust. 7 lub 8 Umów. Wnioskujemy o następującą zmianę zapisu: „Wykonawca pokrywa wszystkie rzeczywiste 

koszty spowodowane użytkowaniem pojazdów na niewłaściwym paliwie nie spełniającym norm o których mowa w ust 1 

oraz pokrywa koszty badania pobranej próbki paliwa. Określenie „wszystkie” - wskazuje na szeroką odpowiedzialność 

Wykonawcy, „niewłaściwe” - jest pojęciem bardzo szerokim niedookreślonym, co generuje niemożliwe do oszacowania 

ryzyka po stronie Wykonawcy.  



27. Dot. §6 ust. 1 Umów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin zapłaty faktury liczony był od daty dostawy lub 

prawidłowo wystawionej faktury VAT?  

28. Dot. §6 ust. 1 Umów. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT w formie elektronicznej za 

pośrednictwem Aplikacji, do której Wykonawca zapewni mu nieodpłatny dostęp? Zamawiający otrzymywałby 

każdorazowo na adres email powiadomienia o fakcie wystawienia faktury i możliwości jej pobrania z Aplikacji.  

  

29. Dot. §6 ust. 1 Umów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej na wskazany 

adres e-mail?  

30. Dot. §6 ust. 3 Umów. Wnioskujemy o doprecyzowanie, iż chodzi o każdy dzień opóźnienia w transakcjach handlowych.  

31. Dot. §7 ust. 1 ppkt 1) Umów. Wnioskujemy o zmianę określenia „przekroczenia” na „zwłoki”. Określenie „przekroczenia” 

wskazuje na opóźnienie mimo, że na początku zdania jest mowa o zwłoce.  

32. Dot. §7 ust. 1 ppkt 2) Umów. To postanowienie umowne stanowi szeroką furtkę do naliczania kar przez Zamawiającego 
– wnioskujemy o jego usunięcie, ewentualnie zmianę na: „Za każdy stwierdzony przypadek naruszenia warunków 
umownych i nie usunięcia naruszenia mimo pisemnego wezwania do usunięcia w wyznaczonym terminie w wysokości 
0,2% wartości brutto umowy, o której mowa w §5 ust 4.”  

33. Dot. §7 ust. 1 ppkt 3) Umów. Czy brak spełnienia wymagań jakościowych będzie stwierdzany na podstawie badania 

próbek pobranych w sposób opisany w §4 ust. 2?  

34. Dot. §7 ust. 2 Umów. Celem równowagi stron wnioskujemy o wprowadzenie tożsamego uprawnienia dla Wykonawcy 
tj.: „Wykonawca może żądać od Zamawiającego zapłaty kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez 
którąkolwiek ze stron z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego  w wysokości 10% wartości brutto umowy, o której 
mowa w §5 ust 4.”  

35. Dot. §7 ust. 3 Umów. Odwołanie winno dotyczyć prawdopodobnie ust. 1 ppkt 1).  

36. Dot. §7 ust. 3 Umów. W przypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca winien zostać obciążony wyłącznie różnicą 

pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego kupującego u innego dostawcy, a kosztami jakie by poniósł 

Zamawiający kupując u Wykonawcy (zgodnie z umową). Wykonawca nie powinien być obciążany całkowitym kosztem 

zakupu paliwa u innego dostawcy jak również  ryzykiem z tym związanym.  

37. Dot. §7 ust. 4 Umów. Wysoki maksymalny limit kar umownych, wnioskujemy o jego obniżenie do 30% wynagrodzenia 

Wykonawcy.  

38. Dot. §7 ust. 5 Umów. Niekorzystne dla Wykonawcy, wnioskujemy o jego usunięcie w całości lub zmianę na: 
„Zamawiający może dokonać potrącenia naliczanych i bezspornych kar umownych z należności przysługujących 
Wykonawcy.”  

39. Dot. §10 ust. 1 Umów. Brak waloryzacji z art. 439 PZP dla umów zawieranych na okres dłuższy niż 6 miesięcy. Waloryzacja 

poprzez odwoływanie się do zmiennej ceny hurtowej nie stanowi waloryzacji z art. 439 PZP.  

40. Dot. §10 ust. 2 Umów. Wykonawca w takiej sytuacji pozbawiony jest możliwości rezygnacji z dostaw. Wnioskujemy 
zatem o zmianę zapisu na: „Zmiana terminu wykonania umowy z powodu okoliczności nieznanych stronom w chwili 
zawarcia umowy, za pisemna zgodą Wykonawcy”.  

41. Dot. § 10 ust. 5 Umów. Jaką promocję a także dodatkowe opusty Zamawiającemu ma na myśli? Prosimy o wyjaśnienie.  

42. Dot. §13 ust. 2 ppkt 5) lit. c. Umów. Wnioskujemy o zmianę sformułowania „opóźnienie” na „zwłoka”  

43. Dot. §13 ust. 4 Umów. Wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu w następujący sposób: „Odstąpienie od Umowy w 
przypadku określonym w niniejszym paragrafie, nie skutkuje powstaniem odpowiedzialności kontraktowej 
Zamawiającego na rzecz Wykonawcy z tym zastrzeżeniem , że Wykonawcy należy się wynagrodzenie za zrealizowane 
dostawy do dnia rozwiązania umowy za odstąpieniem”  

44. Dot. §14 ust. 1 Umów. Wnioskujemy o skrócenie terminu z 7 do 3 dni.  

45. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule 

przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na 

poczet zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób 

zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, 

w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego 

oznaczenia faktury.  

46. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Wykonawca będzie wystawiać faktury VAT zgodnie ze 
stosownymi regulacjami Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 
z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy, a Zamawiający zobowiązuje się do 



przestrzegania ww. regulacji w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu 
podzielonej płatności”?  

47. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych 

okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w 

szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości?  

48. Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o 

wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu 

korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?  

 

ODPOWIEDZI 1. 

Ad 1. 

 Ad a) zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie w formularzu ofertowym oraz umowie odrębnego opustu dla 

ON o polepszonych właściwościach niskotemperaturowych. Zamawiający w ostatnich trzech latach nie zamówił ani 

jednego litra oleju tz „arktycznego”. 

Ad b) cena dla wszystkich produktów oparta jest o ceny hurtowe PKN Orlen z dnia dostawy. 

Ad 2. 

Zamawiający potwierdza, iż minimalna wielkość pojedynczej dostawy  oleju napędowego tzw. ,,arktycznego” będzie taka 

sama jak określona dla poszczególnych odbiorców minimalna ilość zamówienia oleju napędowego standardowego. 

Ad 3. 

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

Ad. 4 

Zamawiający potwierdza, że ma na myśli korektę na minus czyli obniżenie ceny o zadeklarowana wielkość. 

Ad 5.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie stałej obowiązującej przez cały okres realizacji umowy prowizji  wyrażonej w 

procentach (%) na stały obowiązujący w okresie realizacji umowy opust wyrażony w zł/m3 i podtrzymuje zapisy SIWZ w 

tym zakresie. 

Ad 6.  

Zamawiający dopuszcza złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: ,,Wykonawca oświadcza, że posiada status 
dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych.”  
 

Ad 7. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie zaproponowanego wzoru oświadczenia. 

Ad 8.  

Dane teleadresowe osób upoważnionych do zamawiania dostaw oleju napędowego zostały przewidziane w Projektach 

umów. 

Ad 9.  

Zamawiający nie wyraża zgody aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Wykonawcy 

Ad 10.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji dostaw z 24 godz. na 48 godz. 

Ad 11.  

Zamawiający w Rozdziale IV ust 3 napisał: 
„Na żądanie zamawiającego, wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 
wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu składa oświadczenie o którym mowa 
w rozdz. IV. 1 niniejszej SWZ, dotyczące podwykonawców.”  
Z brzmienia ustępu 3 nie wynika aby Wykonawca miał  obowiązek załączyć takie oświadczenie do oferty.  



Ad 12.  

Zamawiający nie rozumie pytania. W Rozdz. XIV SWZ nie ma  ust. 14. Pytanie pozostaje bez odpowiedzi. 

Ad 13.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w Formularzu ofertowym. 

Ad 14.  

Zamawiający potwierdza, że ta ilość nie będzie mniejsza niż 3 m3. 

Ad 15.  

Zamawiający może zmienić godziny dostaw w przypadku kiedy ze względów organizacyjnych będzie to niezbędne w ocenie 

Zamawiającego. 

Ad 16.  

Zamawiający akceptuje aby gęstość produktu w temperaturze referencyjnej 15 st. C wykazywana była na dowodach wydania 

z bazy/terminala paliw. 

Ad 17.  

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody aby za pobór próbek i kontrpróbek dostarczonego paliwa a także za ich plombowanie 

odpowiedzialny był właśnie Zamawiający 

Ad 18.  

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody aby za dostarczenie pojemników oraz plomb odpowiedzialny był Zamawiający. 

Ad 19.  

Zamawiający określił w SWZ obowiązek pobrania próbek do każdej dostawy i warunki jakie wykonawca jest zobowiązany 

spełnić w tym zakresie. Zamawiający nie przechowuje i nie magazynuje pustych opakowań przeznaczonych do 

pobierania próbek. 

Ad 20.  

Wykonawca będzie pobierał próbki z cysterny która dostarczył olej napędowy. 

Ad 21.  

Dla Zamawiającego podstawą jest nie wynik badania ale okoliczności które będą podstawa do skierowania przez 

zamawiającego próbki na badania. Dlatego w  każdym przypadku koszty  leżą po stronie Wykonawcy. 

Ad 22.  

Zamawiający potwierdza że, jeżeli wskazane parametry badanej próbki będą zgodne z wymogami aktualnej normy PN-EN 

590 i Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 9 października 2015 r. w sprawie wymagań jakościowych dla paliw 

ciekłych (Dz. U. 2023, poz. 1314 t.j.) to w stosunku do Wykonawcy nie będą kierowane przez Zamawiającego żadne 

zastrzeżenia / uwagi / roszczenia. 

Ad 23.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Priorytetem zamawiającego jest zapewnienie dostaw gwarantujących 

odpowiednia jakość oleju napędowego. Powyższy zapis jeżeli dostarczany olej napędowy spełnia normy określone w 

SWZ przez Zamawiającego dla Wykonawcy nie nosi on żadnych skutków prawnych.  

Ad 24.  

Zamawiający potwierdza że badane będą próbki pobrane w sposób opisany w §4 ust. 2. 

Ad 25.  

Zamawiający potwierdza że opisane w § 6 i 7 projektów umów prawo, będzie przysługiwało Zamawiającemu tylko w 

przypadku wykazania, że dostarczane paliwo na podstawie badania próbek pobranych w sposób opisany w §4 ust. 2 nie 

spełnia wymagań jakościowych określonych w §4 ust. 1.  

Ad 26.  



Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 4 ust 7 lub 8 projektów umów. Zamawiający nie wyraża zgody na 

poniesienie jakichkolwiek kosztów wynikłych z winy wykonawcy. 

Ad 27.  

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Ad 28.  

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur VAT za pośrednictwem aplikacji. 

Ad 29.  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail  

Ad 30.  

Zdaniem zamawiającego zapis jest jednoznaczny i dotyczy opóźnienia płatności. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę 

zapisu. 

Ad 31.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę określenia „przekroczenia” na „zwłoki”. 

Ad 32.  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikacje §7 ust. 1 ppkt 2) Umów, w zakresie proponowanym przez Wykonawcę. 

Ad 33.  

Tak. Zamawiający potwierdza. Brak spełnienia wymagań jakościowych będzie stwierdzany na podstawie badania próbek 

pobranych w sposób opisany w §4 ust. 2 

Ad 34.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. Zapis zawarty w §7 ust. 2 Projektów umów ma na celu zapewnienie 
Zamawiającego, że umowa będzie realizowana. Zdaniem Zamawiającego rozwiązanie umowy ze strony Wykonawcy może 
postawić  Zamawiającego w trudnym położeniu.  

Ad 35.  

Zamawiający koryguje zapis i w miejsce ust. 1 ppkt litera a wpisuje  ust. 1 ppkt 1). 

Ad 36.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy §7 ust. 3 Projektów umów i nie wyraża zgody aby Wykonawca  w przypadku zaistnienia 

takiej sytuacji Wykonawca został obciążony wyłącznie różnicą pomiędzy kosztami poniesionymi przez Zamawiającego 

kupującego u innego dostawcy, a kosztami jakie by poniósł Zamawiający kupując u Wykonawcy (zgodnie z umową). 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

Ad 37.  

Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie limitu kar umownych. 

Ad 38.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu  §7 ust. 5 w brzmieniu proponowanym przez Wykonawcę 

Ad 39.  

Zamawiający modyfikuje SWZ i wprowadza w § 5 umowy 1a 1b i 1c ustęp 5 w brzmieniu: 

§ 5 ust 5.  Klauzule waloryzacyjne: 

a. Klauzule waloryzacyjne obowiązują dla każdej dostawy. 

b. Wykonawcy przysługuje zmiejszenie o 25% wysokości upustu należnego zamawiającemu dla danej dostawy 
jeżeli otrzymana przez Wykonawcę przy zakupie hurtowym wysokość prowizji będzie równa lub mniejsza niż 
50% wartości upustu należnego Zamawiającemu dla danej dostawy i do faktury załączy potwierdzenie 
uzyskanej przy zakupie oleju napędowego wysokości prowizji. 

c. Jeżeli wyrażona w procentach lub w złotych do dwóch miejsc po przecinku wartość otrzymanej przez 
Wykonawcę prowizji przy zakupie hurtowym jest niższa od prowizji należnej zamawiającemu, Zamawiającemu 
przysługuje prowizja w wysokości otrzymanej przez Wykonawcę przy zakupie hurtowym. Wysokość prowizji 



otrzymanej przez wykonawcę prowizji przy zakupie hurtowym wykonawca udokumentuje zgodnie z zapisami 
zawartymi w ust b. 

Ad 40.  

Zamawiający nie wyraża zgody i podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

Ad 41.  

Zapis jest jednoznaczny i wskazuje że Wykonawca może zastosować promocje lub dodatkowy upust przy realizacji 

zamówienia. 

Ad 42.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sformułowania „opóźnienie” na „zwłoka”. 

Ad 43.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 13 ust 4 Projektu umów. 

Ad 44.  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 14 ust 1 Projektu umów i skrócenie terminu z 7 dni na 3 dni. 

Ad 45.  

Zamawiający nie wyraża zgody aby w przypadku dokonania przez Zamawiającego płatności bez wskazania w tytule przelewu 

faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet 

zobowiązań Zamawiającego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane 

zostaną wszelkie inne płatności Zamawiającego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w 

szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego 

oznaczenia faktury. 

Ad 46.  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

Ad 47.  

Zamawiający nie wyraża zgody na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Wykonawcy o istotnych 

okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w 

szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości.  

Ad 48.  

Zamawiający nie wyraża zgody aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Wykonawcy o 

wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu 

korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

PYTANIA 2. 

W związku z prowadzonym postepowaniem zwracamy się z wnioskiem o: 

1. Zmianę formuły kalkulacji, poprzez zastosowanie, w zamian za procentowy wskaźnik prowizji, upustu lub marży 

określonej w złotych. 

2. skrócenie terminu płatności do 21 dni 

3. Wydłużenie czasu dostawy do 2 dni roboczych 

 

ODPOWIEDZI 2. 

Ad 1. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formuły kalkulacji, poprzez zastosowanie, w zamian za procentowy wskaźnik 

prowizji, upustu lub marży określonej w złotych. 

Ad 2 



Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności do 21 dni. 

Ad.3 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie czasu dostawy do 2 dni roboczych. 

 

Niniejsze wyjaśnienia i modyfikacje stanowią integralną część SWZ. 

Zamawiający nie zmienia terminu składania i otwarcia ofert. 


